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فرخ نژاد

 نماینـدگان، خبـرگان بودجـه ای و مدیـران اسـتانی 
روز چهارشـنبه دورهـم جمـع شـدند تـا بعـد از جمـع و 
تفریـق منابـع اعتبـاری کـه دولـت بـرای سـال 1400 
خراسان جنوبی در نظر گرفته اسـت، وضعیت دخل و 
خرج اسـتان را مورد واکاوی قرار دهند امـا نتیجه  این 
بررسـی حکایـت از آن داشـت کـه تـازه هـای عمرانی و 
ردیـف هـای جدیـد منابـع بـرای خراسـان جنوبـی یـا 
لحاظ نشـده  یا اگر هم بود چنـدان به چشـم نمی آمد.
بـه گـزارش »خراسـان جنوبـی« از بررسـی هایـی کـه 
نمایندگان اسـتان از لایحه بودجه 1400 داشـته اند 
این طـور برمی آید کـه این بودجـه خیلی خـوش بینانه 
بسـته شـده اسـت و چنـدان بـر واقعیـت هـا منطبـق 
نیسـت زیـرا بـاز هـم بودجـه 1400 متکـی بـر نفـت و 
مالیـات اسـت، آن هـم در اوضاعـی کـه همـه کسـب و 

کارهـا فلـج شـده و درآمـدی ندارنـد.

کم توجهی به پروژه های عمرانی
آن طور کـه نماینـده نهبنـدان و سربیشـه در مجلس به 
»خراسـان جنوبی« گفت: براساس پیشـنهادهایی که 
مدیران دسـتگاه های اجرایـی و کارشناسـان برنامه و 
بودجه اسـتان بـرای بررسـی وضعیت بودجـه 1400 
خراسـان جنوبـی داده انـد ، آن هـا بـا دسـت پـر بـرای 
افـزودن بـر منابـع و دریافت ردیـف بودجه هـای جدید 
و همچنیـن نیازهـا و اصـاح قوانیـن مـی رونـد تـا بـا 
چانه زنـی  بتوانند کمـی بر منابـع اعتبـاری و نیازهای 

بودجـه ای خراسـان جنوبـی بیفزاینـد.
دکتر »نخعـی« این انتقـاد را هم به بودجـه 1400 بعد 
از بررسـی هـای انجـام شـده وارد دانسـت کـه دولـت 
خیلـی خـوش بینانـه منابـع اعتباری سـال آینـده را در 
نظر گرفته اسـت و به جای توجـه به تامیـن منابع مالی 
مورد نیاز پـروژه های عمرانی ناتمام، بیشـتر به بودجه 

جـاری توجه کـرده اسـت در حالی کـه این نـگاه دولت 
سـبب خواهـد شـد بسـیاری از پـروژه هـای زیربنایـی و 
ناتمـام همچنان لنـگ اعتبـار بماند و بـه پایان نرسـد.

اتکا بر دریافت مالیات
امـا موضـوع مهـم تـر از نظـر او ایـن اسـت کـه دولـت در 
بودجـه چنـدان توجهی بـه تامیـن منابع غیـر از فروش 
نفت نداشـته اسـت و بازهم اتـکا را بـر دریافـت مالیات 
گذاشـته، آن هـم در بحـران کرونـا و کسـادی کـه بازار 

تجربـه مـی کند.
به گفتـه او تازه هـای بودجه عمرانـی در لایحه 1400 
و پروژه نـو بـرای خراسـان جنوبی یـا اختصـاص ردیف 
بودجه بـرای پـروژه هـای زیربنایی و مـورد نیاز اسـتان 
بـه چشـم نمـی خـورد و اگـر هـم وجـود دارد آن چنـان 

دنـدان گیر نیسـت.

 تازه های
  عمرانی ، صفر 

در بودجه 1400 

نماینده نهبندان و سربیشه تشریح کرد:

چالش های شهر خشت و گلی استان پیش روی ملانوری باز شد

قطب زغال سنگ کشور دومین مقصد استاندار
استاندار دومین و سومین رصدهای میدانی اش 
از شهرستان ها را در دو روز پایانی هفته به طبس 
و بشرویه اختصاص داد تا از نزدیک با مطالبه ها و 
خواسته های مردمی قطب های زغال سنگ و پنبه 
در خراسان جنوبی آشنا شود و نسخه تحقق آن را 
اولین  جنوبی«  گزارش»خراسان  به  بپیچد.  هم 
آن  در  طبس  به  سفر  با  استاندار  که  ایستگاهی 
توقف داشت، به مسکن اقشار کم درآمد روستای 
که  ایستگاهی  دومین  گشت.  برمی  خسروآباد 
»مانوری« توقف داشت، خط 132 کیلوولت طبس 
به دیهوک و پست 132 کیلوولت صنعتی طبس 
بود. وی سپس به مقام شامخ شهدای شهرستان 
ادای احترام کرد و به زیارت امامزاده حسین بن 
موسی الکاظم )ع( رفت. مقام عالی دولت در استان 
از پروژه های بهداشتی و درمانی طبس از جمله  
بیمارستان شهید مصطفی خمینی)ره( و آشیانه 

بالگرد اورژانس هوایی نیز بازدید کرد و بعد مراحل 
احداث باند دوم محور طبس- یزد را از نظر گذراند. 
استاندار در ایستگاه کارخانه کک سازی و شرکت 
زغال سنگ پروده هم توقف کرد و با قابلیت ها و 
اشتغال زایی ماده معدنی زغال سنگ آشنا شد. 
مانوری در شورای اداری طبس هم گفت: اگر قرار 
است از ظرفیت گردشگری طبس استفاده شود، 
باید سند توسعه گردشگری شهرستان تدوین شود. 
بنابراین گزارش استاندار روزگذشته را هم به رصد 
میدانی بشرویه اختصاص داد و ابتدا به کاروان 
سرای تاریخی اصفاک رفت. کارخانه پنبه پاک 
کنی، بیمارستان، پروژه در حال ساخت بیمارستان 
دوم، طرح ناتمام استخر شنا، کنترل ورودی بشرویه، 
واحد شتر مرغ و... از دیگر نقاطی بود که مانوری 
از نزدیک از آن ها بازدید کرد و با کم و کاستی ها و 

نیازهای آن ها آشنا شد.

از گوشه و کنار استان

نماز جمعه اقامه نشد
نماز عبادی سیاسی جمعه روزگذشته در هیچ کدام از 26 نقطه شهری خراسان 
جنوبی اقامه نشد. »سلم آبادی« مسئول دفتر نمایندگی شورای سیاست گذاری 
امامان جمعه استان اعام کرد: مراسم نماز جمعه روز گذشته برای جلوگیری از 

شیوع کرونا در همه نقاط استان برگزار نشد.

مرهمی بر زخم آسیب دیدگان کرونایی 

بیش از 27 میلیارد ریال تسهیات کرونا در نهبندان به متصدیان واحدهای 
آسیب دیده پرداخت شده است. فرماندار نهبندان گفت: از زمان تصویب در 
ستاد ملی کرونا، 34٨ متقاضی در شهرستان موفق به دریافت تسهیات 
حمایتی برای جبران آسیب های ناشی از دوران کرونا به میزان بیش از 27 
میلیارد ریال شده اند. »بیکی« افزود: از 41٨ طرح مشاغل آسیب دیده از 

بیماری کرونا به 34٨ طرح، تسهیات کرونا پرداخت شده است.

یادبود شهید »فخری زاده«
یاد و نام شهدای دفاعی و شهید محسن فخری زاده طی مراسمی در طبس 
گفت:  یادواره  این  در  )ع(  انصارالرضا  سپاه  فرمانده  شد.  داشته  گرامی 
شهدای دفاعی، همان سربازانی هستند که در زمان دفاع مقدس یا در گهواره 
بوده اند یا در میدان علیه استکبار می جنگیده اند. سردار »قاسمی« افزود: از 
ابتدای انقاب دشمن برای جلوگیری از پیشرفت ما ترور های زیادی را انجام 
داده است، اما نه تنها سرعت پیشروی ایران کاهش نیافته، بلکه افزایش هم 
داشته است. وی تأکید کرد: امروز تقویت شرکت های دانش بنیان در واقع 

پیشرفت علم و ادامه راه شهدای عرصه علمی کشور است.

17 میلیون کالای قاچاق در بار اتوبوس
در بازرسی از یک اتوبوس مسافربری انواع کالای قاچاق کشف شد. فرمانده 
انتظامی نهبندان گفت: مأموران ایستگاه سهل آباد شهرستان هنگام کنترل 
خودرو های عبوری، یک اتوبوس مسافربری زاهدان - مشهد را برای بازرسی 
متوقف کردند.سرهنگ »رحیمی« افزود: در بازرسی از خودرو انواع کالای 

قاچاق به ارزش 175 میلیون ریال کشف شد.

تعمیم ترسیب کربن به شهرستان ها
پروژه ترسیب کربن در یک میلیون و 4٨0 هزار و 342 هکتار شامل 1٨5 
روستای خراسان جنوبی با جمعیت 41هزار و 55 نفر اجرا می شود. مدیر 
کل منابع طبیعی و آبخیزداری گفت: طی مکاتبات متعدد  با روسای ادارات 
منابع طبیعی شهرستان ها و بازدید های انجام شده، محدوده مناطق اجرایی و 
روستا هایی که شرایط اجرای طرح را بر اساس اولویت های محرومیت، مرزی 
بودن، جمعیت، میزان مشارکت پذیری، فاصله تا مرکز شهرستان و ظرفیت های 
موجود دارند، مصوب شد.  »نصرآبادی« افزود: بر همین اساس، نقشه مناطق 
اجرایی تهیه و فهرست روستا ها و مناطق دارای اولویت برای اجرا در سال اول 

مشخص شد.

جان تازه در سازه های آبی
با جمع شدن 210 هزار متر مکعب آب ناشی از 
اولین بارندگی ها، سازه های آبخیزداری سربیشه 
و  طبیعی  منابع  اداره  گرفت.رئیس  تازه  جانی 
آبخیزداری سربیشه اظهارکرد: در بارندگی های 
اخیر شهرستان به طور میانگین 15 تا 22 میلی 
متر بارندگی در بخش های مختلف گزارش شد. 
»فتحی« با بیان این که در حوضه آبخیز شورستان 
بخش مرکزی سربیشه سازه های آبخیزداری به طور 
کامل آب گیری شده و حجم آب گیری سازه های 
آبخیزداری 210 هزار متر مکعب برآورد شده است، 
افزود: امیدواریم  با افزایش بارندگی ها سازه های 
آبخیزداری شهرستان به طور کامل آب گیری شود.

سومین مرحله رزمایش 
همدلی

سومین مرحله  از رزمایش نهضت کمک های 
مومنانه و کمک به اقشار آسیب دیده از ویروس 
منحوس کرونا در سرایان آغاز شد. سرهنگ» 
فرخنده « فرمانده سپاه سرایان در این مراسم 
با ارائه گزارشی از روند اجرای طرح گفت: در 
مرحله سوم از رزمایش 650 میلیون تومان کمک 
نقدی و غیر نقدی شامل بسته های معیشتی، 
لوازم تحریر، جهیزیه و پرداخت وام قرض الحسنه 
با همکاری خیران بومی و غیر بومی شهرستان 

جمع آوری و بین نیازمندان توزیع می شود.

بزرگداشت 2 سردار 
وطن

عرب نجات - جلسه بزرگداشت سردار شهید 
حاج قاسم سلیمانی و شهید محسن فخری زاده 
در آیسک برگزار شد. در این جلسه امام جمعه 
آیسک با اشاره به فضیلت جایگاه زنده نگه داشتن 
یاد و خاطره شهدا و اهمیت نشر و گسترش فضایل 
ایشان در جامعه به ویژه میان جوانان گفت: شهدا 
در عهد و پیمانی که با خدای متعال بستند برای 
حمایت از دین خدا و مسیر احکام اسام صادق 
بودند و به مرتبه ای رسیدند که ما برای حرکت 
در زندگی خودمان باید به مشی و سیره آن ها  

تأسی بجوییم.
ادامه  »رادمرد«  والمسلمین  الاسام  حجت 
داد: شهید فخری زاده به واسطه مسئولیتش 
در مرز علم حرکت می کرد و خیلی از برکات 
و پیشرفت های علمی مرهون تاش های او و 
مجاهدت شاگردانش است، تاش برای تقویت 
نظام هسته ای و سیستم های دفاعی و حتی 
توجه به سامت مردم با کار کردن در عرصه تولید 

واکسن کرونا از جمله اقدامات وی بود.
در ادامه »برازنده« بخشدار آیسک ضمن بیان 
نکات و پیشنهادهایی در خصوص برنامه های 
اجرایی ستاد گفت: تاش دشمن برای تخریب 
و ترور فرهیختگان و دانشمندان جامعه به دلیل 
دشمنی آن ها با ملت ایران است، چه ترور فیزیکی 
افراد و چه ترور شخصیتی که در دستور کار قرار 

داده تا به انسجام مردم ضربه بزند.

22 آذر؛ روز طلایی 
تاریخ قاینات

حقانی - 22 آذر روز پر افتخاری در تاریخ 
قاینات سرافراز است. 

امام جمعه قاین گفت: مردم غیور و مبارز 
قاینات در طول دوران مبارزه مردم ایران علیه 
رژیم ستم شاهی پیشگام و همزمان با خرداد 
سال 42 و اوایل پیروزی انقاب اسامی در 
صف مقدم مبارزه با رژیم ستم شاهی بودند. 
حجت الاسام والمسلمین»رحمانی« افزود: 
مردم در راهپیمایی باشکوه 22 آذر سال 57 
با تقدیم پنج شهید از جمله صبیانی، نصیری 
زاده، مهدوی، لاخی و ریاحی، دین خود را به 
اسام و انقاب اسامی ادا کردند. به گفته 
وی مراسم بزرگداشت روز 22 آذر ساعت 1٨ 
به صورت مجازی در حسینیه شهید سلیمانی 

قاین برگزار می شود.

درخشش موکب امام 
رضا)ع( در بحران ها

موکب امام رضا )ع( قاینات در همه بحران ها 
و مناسبت ها و از جمله شرایط کرونایی خوب 
قاینات  فرماندار  است.»کریمی«  درخشیده 
در دیدار رئیس ستاد بازسازی عتبات عالیات 
کرد:  اعام  )ع(  رضا  امام  موکب  اعضای  و 
خدمتگزاران موکب امام رضا )ع( در امدادرسانی 
به سیل زدگان استان های سیستان و بلوچستان، 

ایام و خوزستان نقش ارزنده ای داشته اند.

از میان خبرها خروجی جلسه 

دستور استاندار برای اولویت بندی مزیت مناطق

پشت میز، توسعه اتفاق نمی افتد
استعدادهای استان باید محور توسعه باشد و ظرفیت 
های توسعه ای  هم باید بر مبنای ظرفیت های هر 
شهرستان مشخص شود. استاندار در شورای اداری 
بشرویه گفت: اگر زعفران قاین، بهترین است پس باید 
محوریت توسعه زعفران، قاین باشد و در دیگر زمینه 
ها مثل ذخایر معدنی، گردشگری و... هم به همین 
»مانوری«  شود.  تعیین  توسعه  محورهای  شکل، 
را  فرمانداران  فرماندهی  با  ها  دستگاه  مدیران 
موظف به اولویت بندی مزیت های هر منطقه کرد و 
افزود:مجموع این مزیت ها باید در قالب سندی جمع 

آوری شود و به عنوان مرجع در دستور کار قرار گیرد.

گردشگری،  های  توانمندی  به  اشاره  با  استاندار 
معدن، کشاورزی و... استان، گفت: این که از این 
استعدادها درست استفاده نشده، به دلیل کم کاری 
من و شماست چون به صورت برنامه ای عمل نکرده 

ایم.
وی با تاکید بر این که در خراسان جنوبی با یک تناقض 
بزرگ محرومیت استان با وجود ثروت فراوان مواجه 
هستیم و این مسئله باید حل شود، اظهارکرد : بهترین 
راهکار این است که تفکر توسعه ای داشته باشیم و 

بپذیریم که باید توسعه اتفاق بیفتد.
وی به نقش مدیران در تحقق این برنامه اشاره کرد و 

گفت: نمی شود در اتاق نشست و پشت میز، توسعه را 
دید.استاندار، احصای شیوه های درون زا برای حل 
مشکات را از راهکارهای توسعه برشمرد و گفت: ما 
باید از درون خودمان و با استفاده از توانی که داریم، 

منابع لازم را برای حل مشکات تأمین کنیم. 
وی بر خودداری از تفکرات جزیره ای تأکید کرد و 
افزود: هیچ کس نباید فکر کند که باید فقط حوزه 
کاری خودش را ببیند، زیرا شرط تحقق توسعه، داشتن 

تعامل و هم افزایی است. 
به گفته وی اگر وظیفه ها بر اساس اولویت مشخص و 
درست برنامه ریزی شود فرصتی برای سیاسی بازی و 
انجام کارهای عبث نداریم و وقتی هم کار سرعت پیدا 
کند کسانی که نمی توانند خود را با این شرایط وفق 

دهند، خود به خود از گردونه حذف می شوند.

 پازل همدلی
پویش بزرگ پازل همدلی  با حضور جمعی از 
مسئولان استانی و محلی در سربیشه برگزار شد. 
به گزارش »خراسان جنوبی« این پویش با هدف 
جذب کمک های مردمی در زمینه تهیه کوله 
پشتی و لوازم تحریر برای دانش آموزان مناطق 
محروم راه اندازی شد که 200 کوله پشتی تهیه 
و در پایان تعدادی از وسایل به صورت نمادین به 
دانش آموزان زیر پوشش بهزیستی سربیشه اهدا 
شد. همچنین اهدای چهار تبلت دانش آموزی 
رهاورد بازدید مدیرکل بهزیستی از دو مرکز 
بنابراین  بود.  سربیشه  در  فرزندان  نگهداری 
گزارش »عرب نژاد« از پروژه در حال احداث 
مسکن معلولان سربیشه بازدید و ابراز امیدواری 
کرد: هفت واحد مسکونی شهری دهه فجر به 

بهره برداری برسد.


